
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 18,285,808 14,015,581 4,270,227

균 920,000 270,000 650,000

기 886,180 627,180 259,000

도 84,117 92,557 △8,440

시 16,395,511 13,025,844 3,369,667

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 936,025 840,025 96,000

도 35,000 54,000 △19,000

시 901,025 786,025 115,000

전국규모대회 유치·개최 801,165 725,165 76,000

도 35,000 54,000 △19,000

시 766,165 671,165 95,000

여수거북선기 전국패러글라이딩대회 25,000 25,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○ 제8회 여수거북선기 전국패러글라이딩 대회

개최 25,000 25,000 0경정 25,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 25,000 20,000 5,000

여수 마라톤 대회 68,000 68,000 0

도 0 3,000 △3,000

시 68,000 65,000 3,000

307 민간이전 68,000 68,000 0

도 0 3,000 △3,000

시 68,000 65,000 3,000

04 민간행사사업보조 68,000 68,000 0

○ 제16회 여수해양 마라톤 대회 개최

68,000 68,000 0경정 68,000,000원

도 0 3,000 △3,000

시 68,000 65,000 3,000

여수거북선축제 기념 전국남녀궁도대회 33,000 33,000 0

도 0 3,000 △3,000

시 33,000 30,000 3,000

307 민간이전 33,000 33,000 0

도 0 3,000 △3,000

시 33,000 30,000 3,000

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0

○ 제56회 여수거북선축제 기념 전국 남녀궁도

대회 개최 33,000 33,000 0경정 33,000,000원

도 0 3,000 △3,000

시 33,000 30,000 3,000

전국 롤러스포츠 대회 26,000 20,000 6,000

307 민간이전 26,000 20,000 6,000



부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 26,000 20,000 6,000

○ 2022년 스피드 국가대표 선수 선발전[부기

변경] 26,000 20,000 6,000경정 26,000,000원

거북선배 전국 배드민턴 대회 33,000 33,000 0

도 0 3,000 △3,000

시 33,000 30,000 3,000

307 민간이전 33,000 33,000 0

도 0 3,000 △3,000

시 33,000 30,000 3,000

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0

○ 제7회 여수 거북선기 전국 배드민턴대회 개

최 33,000 33,000 0경정 33,000,000원

도 0 3,000 △3,000

시 33,000 30,000 3,000

대통령기 전국 생활체육 테니스대회 45,000 45,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 45,000 45,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 45,000 40,000 5,000

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

○ 제12회 대통령기 전국 생활체육 테니스대회

개최 45,000 45,000 0경정 45,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 45,000 40,000 5,000

전국 복싱 선수권 대회 150,000 80,000 70,000

도 5,000 0 5,000

시 145,000 80,000 65,000

307 민간이전 150,000 80,000 70,000

도 5,000 0 5,000

시 145,000 80,000 65,000

04 민간행사사업보조 150,000 80,000 70,000

○ 2022 전국종별 복싱 선수권 대회 개최[부기

변경] 150,000 80,000 70,000경정 150,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 145,000 80,000 65,000

전라남도도지사기 남여 배구대회 20,000 20,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 2022 전라남도도지사기 남여 배구대회

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 0 5,000 △5,000



부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,000 15,000 5,000

사계절 전지훈련팀 유치 및 지원활동 강화 134,860 114,860 20,000

전지훈련팀 리그전 개최 90,000 70,000 20,000

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

04 민간행사사업보조 90,000 70,000 20,000

○ 전지훈련팀 리그전 개최 90,000 70,000 20,000경정 90,000,000원

생활체육 육성(문화및관광/체육) 6,849,172 6,690,208 158,964

기 662,180 627,180 35,000

도 49,117 38,557 10,560

시 6,137,875 6,024,471 113,404

지역체육 육성 및 지원 2,807,228 2,751,464 55,764

기 238,376 238,376 0

도 7,680 0 7,680

시 2,561,172 2,513,088 48,084

여수시체육회 운영 271,284 244,720 26,564

307 민간이전 271,284 244,720 26,564

03 민간단체법정운영비보조 271,284 244,720 26,564

○ 여수시체육회 운영요원 지원 225,336 198,772 26,564

ㅇ 사무국장 47,411 39,575 7,836

－ 급여 22,761 22,281 480

－ 상여금 5,794 5,714 80

－ 명절휴가비 3,477 3,429 48

－ 시간외근무수당

2,910 0 2,910

－ 직급보조비 1,980 0 1,980

－ 정액급식비 1,680 0 1,680

－ 사회보험료 4,732 4,532 200

－ 퇴직금 4,077 3,619 458

ㅇ 지원차장 53,954 46,613 7,341

－ 급여 31,417 30,983 434

－ 상여금 5,237 5,164 73

－ 명절휴가비 3,142 3,099 43

－ 시간외근무수당

2,629 0 2,629

－ 직급보조비 1,860 0 1,860

－ 정액급식비 1,680 0 1,680

－ 사회보험료 4,298 4,096 202

－ 퇴직금 3,691 3,271 420

ㅇ 과장 97,565 83,844 13,721

－ 급여 56,511 55,731 780

－ 상여금 9,419 9,289 130

－ 명절휴가비 5,652 5,574 78

경정 22,761,000원

경정 5,794,000원

경정 3,477,000원

12,124원 * 20시간 * 12월

165,000원 * 12월

140,000원 * 12월

경정 4,732,000원

경정 4,077,000원

경정 31,417,000원

경정 5,237,000원

경정 3,142,000원

10,952원 * 20시간 * 12월

155,000원 * 12월

140,000원 * 12월

경정 4,298,000원

경정 3,691,000원

경정 56,511,000원

경정 9,419,000원

경정 5,652,000원



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 시간외근무수당

4,720 0 4,720

－ 직급보조비 3,480 0 3,480

－ 정액급식비 3,360 0 3,360

－ 사회보험료 7,774 7,367 407

－ 퇴직금 6,649 5,883 766

ㅇ 주임 26,406 28,740 △2,334

－ 급여 11,057 23,783 △12,726

－ 상여금 445 0 445

－ 명절휴가비 2,670 0 2,670

－ 시간외근무수당

2,133 0 2,133

－ 직급보조비 1,620 0 1,620

－ 정액급식비 1,680 0 1,680

－ 사회보험료 3,670 2,545 1,125

－ 퇴직금 3,131 2,412 719

9,832원 * 20시간 * 12월 * 2명

145,000원 * 12월 * 2명

140,000원 * 12월 * 2명

경정 7,774,000원

경정 6,649,000원

경정 11,057,000원

2,224,660원 * 10% * 2회

2,224,660원 * 60% * 2회

8,887원 * 20시간 * 12월

135,000원 * 12월

140,000원 * 12월

경정 3,670,000원

경정 3,131,000원

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 292,772 283,172 9,600

기 119,188 119,188 0

도 3,840 0 3,840

시 169,744 163,984 5,760

307 민간이전 292,772 283,172 9,600

기 119,188 119,188 0

도 3,840 0 3,840

시 169,744 163,984 5,760

02 민간경상사업보조 292,772 283,172 9,600

○ 일반생활체육지도자 운영 292,772 283,172 9,600

ㅇ 생활체육지도자 급여 199,872 200,042 △170경정 199,872,000원

기 99,936 100,021 △85

시 99,936 100,021 △85

ㅇ 법정부담금 37,258 37,088 170경정 37,258,000원

기 18,629 18,544 85

시 18,629 18,544 85

ㅇ 활동지원비 9,600 0 9,6009,600,000원 * 1식

도 3,840 0 3,840

시 5,760 0 5,760

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 292,772 283,172 9,600

기 119,188 119,188 0

도 3,840 0 3,840

시 169,744 163,984 5,760

307 민간이전 292,772 283,172 9,600

기 119,188 119,188 0

도 3,840 0 3,840

시 169,744 163,984 5,760

02 민간경상사업보조 292,772 283,172 9,600

○ 어르신 생활체육지도자 운영 292,772 283,172 9,600



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 어르신 생활체육지도자 급여

199,872 200,042 △170경정 199,872,000원

기 99,936 100,021 △85

시 99,936 100,021 △85

ㅇ 법정부담금 37,258 37,088 170경정 37,258,000원

기 18,629 18,544 85

시 18,629 18,544 85

ㅇ 활동지원비 9,600 0 9,6009,600,000원 * 1식

도 3,840 0 3,840

시 5,760 0 5,760

여수시체육회장 선거관리 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 여수시체육회장 선거관리 지원

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1회

4개시·군 생활체육 교류전 참가 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 제1회 4개시·군(여수,순천,광양,구례) 생활

체육 교류전 참가 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○ 제2회 4개시·군(여수,순천,광양,구례) 생활

체육 교류전 개최 0 30,000 △30,000경정 0원

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 1,062,763 1,029,563 33,200

기 388,804 388,804 0

도 41,437 38,557 2,880

시 632,522 602,202 30,320

여수시장애인 체육회 운영 180,179 157,779 22,400

307 민간이전 180,179 157,779 22,400

03 민간단체법정운영비보조 180,179 157,779 22,400

○ 장애인체육회 운영요원 지원 145,179 122,779 22,400

ㅇ 사무국장 47,411 39,483 7,928

－ 급여 22,761 22,281 480

－ 상여금 5,794 5,714 80

－ 명절휴가비 3,477 3,429 48

－ 시간외수당 2,910 0 2,910

－ 직급보조비 1,980 0 1,980

－ 정액급식비 1,680 0 1,680

－ 사회보험료 4,732 4,440 292

－ 퇴직금 4,077 3,619 458

ㅇ 차장 53,954 46,508 7,446

－ 급여 31,417 30,983 434

－ 상여금 5,237 5,164 73

경정 22,761,000원

경정 5,794,000원

경정 3,477,000원

12,124원 * 20시간 * 12월

165,000원 * 12월

140,000원 * 12월

경정 4,732,000원

경정 4,077,000원

경정 31,417,000원

경정 5,237,000원



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 명절휴가비 3,142 3,099 43

－ 시간외수당 2,629 0 2,629

－ 직급보조비 1,860 0 1,860

－ 정액급식비 1,680 0 1,680

－ 사회보험료 4,298 3,991 307

－ 퇴직금 3,691 3,271 420

ㅇ 과장 43,814 36,788 7,026

－ 급여 24,851 24,508 343

－ 상여금 4,142 4,085 57

－ 명절휴가비 2,486 2,451 35

－ 시간외수당 2,360 0 2,360

－ 직급보조비 1,740 0 1,740

－ 정액급식비 1,680 0 1,680

－ 사회보험료 3,602 3,157 445

－ 퇴직금 2,953 2,587 366

경정 3,142,000원

10,952원 * 20시간 * 12월

155,000원 * 12월

140,000원 * 12월

경정 4,298,000원

경정 3,691,000원

경정 24,851,000원

경정 4,142,000원

경정 2,486,000원

9,832원 * 20시간 * 12월

145,000원 * 12월

140,000원 * 12월

경정 3,602,000원

경정 2,953,000원

장애인 생활체육 지도자 배치 지원 218,644 207,844 10,800

기 88,924 88,924 0

도 2,880 0 2,880

시 126,840 118,920 7,920

307 민간이전 218,644 207,844 10,800

기 88,924 88,924 0

도 2,880 0 2,880

시 126,840 118,920 7,920

02 민간경상사업보조 218,644 207,844 10,800

○ 장애인생활체육지도자 운영 218,644 207,844 10,800

ㅇ 생활체육지도자 급여 149,904 150,032 △128경정 149,904,000원

기 74,952 75,016 △64

시 74,952 75,016 △64

ㅇ 법정부담금 27,944 27,816 128경정 27,944,000원

기 13,972 13,908 64

시 13,972 13,908 64

ㅇ 활동지원비 7,200 0 7,2007,200,000원 * 1식

도 2,880 0 2,880

시 4,320 0 4,320

ㅇ 운영비 3,600 7,200 △3,600

ㅇ 여비 21,600 14,400 7,200

경정 3,600,000원

경정 21,600,000원

여수시 장애인 생활체육대회 27,000 27,000 0

307 민간이전 27,000 27,000 0

04 민간행사사업보조 27,000 27,000 0

○ 제24회 여수시 장애인생활체육대회 개최[부

기변경] 27,000 27,000 0경정 27,000,000원

전국 장애인 댄스스포츠 대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 제13회 여수거북선배전국장애인댄스스포츠대

회및전국프로아마추어댄스스포츠선수권대회[

부기변경] 20,000 20,000 0경정 20,000,000원

학교체육 육성 및 지원 333,900 263,900 70,000

기 35,000 0 35,000

시 298,900 263,900 35,000

첨단기술기반산업혁신(가상현실 스포츠실 초등학교

보급)

70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

08 교육기관에대한보조 70,000 0 70,000

○ 가상현실(VR) 스포츠실 보급사업

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

기 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 5,623,005 1,648,005 3,975,000

균 920,000 270,000 650,000

기 224,000 0 224,000

시 4,479,005 1,378,005 3,101,000

공공체육시설 확충 및 정비 5,623,005 1,648,005 3,975,000

균 920,000 270,000 650,000

기 224,000 0 224,000

시 4,479,005 1,378,005 3,101,000

체육시설 확충 및 정비 750,000 250,000 500,000

401 시설비및부대비 750,000 250,000 500,000

01 시설비 744,420 248,020 496,400

○ 학동 시립테니스장 기능보강

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 5,580 1,980 3,600

○ 학동 시립테니스장 기능보강

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

동네체육시설 확충 및 정비 528,005 478,005 50,000

401 시설비및부대비 400,000 350,000 50,000

01 시설비 396,760 346,760 50,000

○ 기존 동네체육시설(기구, 시설물) 보수 정비

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

진남 배드민턴 전용구장 건립 2,800,000 0 2,800,000

균 650,000 0 650,000

시 2,150,000 0 2,150,000

401 시설비및부대비 2,800,000 0 2,800,000

균 650,000 0 650,000



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,150,000 0 2,150,000

01 시설비 2,800,000 0 2,800,000

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

2,800,000 0 2,800,0002,800,000,000원 * 1식

균 650,000 0 650,000

시 2,150,000 0 2,150,000

게이트볼장 기능보강 65,000 20,000 45,000

401 시설비및부대비 65,000 20,000 45,000

01 시설비 64,298 19,784 44,514

○ 망마 장애인전용 게이트볼장 건립

44,514 0 44,51445,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 702 216 486

○ 망마 장애인전용 게이트볼장 건립

486 0 48645,000,000원 * 1.08/100

돌산국민체육센터 건립 500,000 0 500,000

기 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 돌산국민체육센터 건립

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

기 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

망마국민체육센터 개보수 사업 80,000 0 80,000

기 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

기 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○ 망마국민체육센터 개보수

79,280 0 79,28080,000,000원 * 99.10/100

기 24,000 0 24,000

시 55,280 0 55,280

03 시설부대비 720 0 720

○ 망마국민체육센터 개보수

720 0 72080,000,000원 * 0.90/100

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 4,616,378 4,613,404 2,974

체육시설 운영 및 관리 4,596,938 4,593,964 2,974

진남체육공원 운영 및 관리 1,078,625 1,075,651 2,974

101 인건비 122,356 119,382 2,974

04 기간제근로자등보수 122,356 119,382 2,974



부서: 체육지원과

정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 진남체육공원 시설물 청소 인부 29,269 27,661 1,608

ㅇ 사회보험료 4,308 2,700 1,608

○ 진남테니스장 시설물 관리원 34,726 33,360 1,366

ㅇ 사회보험료 4,605 3,239 1,366

경정 4,308,000원

경정 4,605,000원

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 37,289 0 37,289

보전지출 37,289 0 37,289

보전지출 37,289 0 37,289

802 반환금기타 37,289 0 37,289

01 국고보조금반환금 37,289 0 37,289

○ 2020년도 일반생활체육지도자 활동 지원사업 11,956 0 11,956

ㅇ 사용잔액 11,887 0 11,887

ㅇ 이 자 69 0 69

○ 2020년도 어르신생활체육지도자 활동 지원사

업 25,333 0 25,333

ㅇ 사용잔액 25,188 0 25,188

ㅇ 이 자 145 0 145

11,886,950원 * 1식

68,160원 * 1식

25,187,290원 * 1식

144,430원 * 1식


